
REGISTRO GENERALE N. 102 del 21/02/2023 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 102 del 21/02/2023 

DETERMINAZIONE N. 23 del 20/02/2023 
PROPOSTA N. 107 del 20/02/2023 
 
OGGETTO: SERVIZIO MENSA  SCOLASTICA - SCUOLA  PRIMARIA E SECONDARIA  DI  I° GRADO  DI  

BONO. A.S. 2022/2023. LIQUIDAZIONE  GENNAIO 2023  ALLA DITTA ZEDDA ANGELO DI 
GAVOI   - CIG. ZF53806AFA 

 
 

il responsabile  del  settore  amministrativo 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di G. M. n°33 del 29.07.2022; 

VISTO il Decreto Sindacale n°05/2022; 

VISTO  il  Bilancio di previsione 2023  in fase di predisposizione  

DATO ATTO CHE a seguito della chiusura,  della scuola secondaria inferiore e della scuola primaria del 

Comune di Bottidda,   gli scolari e gli studenti  residenti dovranno obbligatoriamente frequentare le  scuole 

medesime nel Comune di  Bono ; 

CONSIDERATO ,che ,  19 bambini , frequentano la scuola primaria di Bono   ( tempo pieno e tempo 

normale ), alla quale  è annesso il  servizio mensa scolastica ; 

CONSIDERATO ,che,  16 bambini , frequentano la scuola Secondaria di I° grado di Bono , alla quale  è 

annesso il  servizio mensa scolastica; 

VISTE le   richieste, da parte dei genitori, degli alunni che frequentano la scuola primaria e secondaria di I° 

grado  di Bono ( tempo pieno e tempo normale ), tese a far sì che anch’essi usufruiscano del servizio mensa 

scolastica ; 

PRESO ATTO  che in base a  decisione unilaterale del Comune di Bono , gli alunni residenti nel Comune di 

Bottidda avrebbero dovuto sobbarcarsi il 100% delle spese per poter usufruire del servizio mensa scolastica ; 

 

RICHIAMATA la  determinazione  del Responsabile del servizio del settore amministrativo del 

Comune di Bono n. 309 del 23/09/2022, con la quale affida il servizio di ristorazione scolastica 

delle scuole primarie e secondarie di 1 grado - periodo Ottobre/Dicembre 2022, alla  ditta di Angelo 

Zedda  con sede legale in Gavoi; 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale di Bottidda è intenzionata ad aderire al 

servizio,  il quale verrà gestito direttamente dallo stesso, mediante il rilascio dei buoni e 

liquidazione delle fatture alla ditta incaricata; 

 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 102 del 21/02/2023 

CONSIDERATO che è il Comune di Bono che si occupa del servizio mensa scolastica , il quale 

tramite gara d’appalto RDO sul portale Cat Sardegna , ha affidato il servizio su citato alla  ditta di 

Angelo Zedda  con sede legale in Gavoi, per il periodo Ottobre/Dicembre 2022 ; 

 

 RICHIAMATA  la su citata  determinazione del R.S.A.  del Comune di Bono  n.309 del 

23.09.2022 , con la quale si affida definitivamente , il servizio di ristorazione scolastica delle scuole 

dell’infanzia, primaria e secondaria di I°grado   periodo Ottobre / fino a Dicembre 2022 ,  alla ditta 

Angelo Zedda  , con sede legale in Gavoi in Via Settembrini 35,  per un costo a pasto di €. 4,96 IVA 

inclusa,  ; 

 

VISTA la nota del Comune di Bono  n. 0011145 del 27/09/2022, inerente la comunicazione di 

avvio  servizio, con la nuova gestione  dell’operatore economico alla ditta Angelo Zedda di Gavoi , 

per il periodo Ottobre /Dicembre 2022; 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 116 del 05.10.2022, con la quale  

affidava la gestione del servizio  mensa scolastica della scuola  primaria e secondaria di I° grado  degli alunni  

di Bottidda ,che frequentano le scuole di Bono , alla ditta Angelo Zedda con sede legale in Gavoi   e all’uopo 

si impegnava la somma complessiva di €.4.463,80 inclusa la contribuzione utenza , sull’intervento 10700 del 

bilancio di previsione 2022  a s. 2022/2023, a partire con la nuova gestione dal 1/10/ al 31/12/2022 ; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del settore amministrativo n.127  del 18.10.2022, con la 

quale si  approvava la nuova convenzione con la Angelo Zedda    su citata ; 

VISTA la determinazione del responsabile del Comune di Bono  n.840 del 30.12.2022; 

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 7 del 12.07.2023, con la quale  

affidava la gestione del servizio  mensa scolastica della scuola  primaria e secondaria di I° grado  degli alunni  

di Bottidda ,che frequentano le scuole di Bono , alla ditta Angelo Zedda con sede legale in Gavoi   e all’uopo 

si impegnava la somma complessiva di €.6.200,00 inclusa la contribuzione utenza , sull’intervento 10700 del 

bilancio di previsione 2023 in fase di predisposizione  a s. 2022/2023, a partire con la nuova gestione dal 1/1/ 

al 30/05/2023 ; 

VISTA la fattura elettronica  n°13  del 03.2.2023, acclarata agli atti di questo Comune in data 10.2.2023, 

relativa alla fornitura dei pasti erogati nel mese di  Gennaio   nella scuola  primaria e secondaria di I° grado  

di Bono, frequentata dagli alunni  di Bottidda  iscritti  a Bono, dell’importo  complessivo di  €. 1051,69  per 

n° 212 pasti  erogati nella su citata ditta, agli  alunni scuola  primaria e secondaria di I° grado ,  presentate 

dalla  Ditta Angelo Zedda di Gavoi   ; 

 ESAMINATI i documenti giustificativi della spesa; 

ACCERTATO che trattasi di spese regolarmente impegnate;  

VISTO il Bilancio di Previsione  2023   ; 

VISTO l’art.184 del D.Lgs.267/2000 ; 

RITENUTO provvedere in merito  

DETERMINA 

- dare atto quanto in epigrafe; 

Liquidare  alla  
-  alla ditta Individuale di Angelo Zedda , con sede legale in Gavoi in Via Settembrini 35,   P.IVA   



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 102 del 21/02/2023 

IT 00208400911, la somma di €. 1051,69 a saldo della fattura per le motivazioni meglio citate in 

premessa . 

- Imputare la spesa predetta di  €.1051,69  sul Cap. 10700   del bilancio di previsione   2023 in fase di 

predisposizione   ; 

- Vista la legge di stabilità , inerenti le novità in materia di IVA ; 
- liquidare la somma di €. 1051,69 come segue: 

 

*  €. 1011,24 importo al netto di IVA alla Ditta Angelo Zedda  di Gavoi; 

*    €. 40,45 IVA esposta nella suddetta fattura, IVA da  versare direttamente all’erario ; 

- Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 

finanziario, in conformità al D.L.gs. 267/2000 Art. 151 ; 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

AMMINISTRATIVO 
I. SANNA 

 

  

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 107 del 20/02/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 20/02/2023 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 107 del 20/02/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2023 146 1 8 ZEDDA ANGELO 1.051,69 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 102 del 21/02/2023 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 21/02/2023. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 120 

 
Il 21/02/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 102 del 21/02/2023 con 
oggetto 
 
SERVIZIO MENSA  SCOLASTICA - SCUOLA  PRIMARIA E SECONDARIA  DI  I° GRADO  DI  BONO. A.S. 
2022/2023. LIQUIDAZIONE  GENNAIO 2023  ALLA DITTA ZEDDA ANGELO DI GAVOI   - CIG. ZF53806AFA 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 21/02/20231 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SANNA IVANA 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


